



# „SPOTKANIE Z LEGENDĄ” W OLSZYNCE

W środę 4 czerwca 2014 roku odbyło się ostatnie w tym roku szkolnym „Spotkanie z legendą”. Zajęcia miały charakter trochę inny niż zwykle, ponieważ odbywały się w samym miejscu akcji głogóweckich legend, a mianowicie w Parku Olszynka. Kolejną niespodzianką i miłym akcentem była obecność samej autorki głogóweckich legend – Pani Henryki Młynarskiej. W czasie spaceru po parku, opowiadała nam przezdziwne historie związane z Olszynką, pokazując dokładne miejsca zdarzeń poszczególnych legend. Wszyscy z zainteresowaniem

śluchaliśmy opowieści m.in. „O zamku, który zapadł się pod ziemię”, „Historię dębu z obrazkiem Maryjnym”, „O błędnikach na bagnach ludzi zwodzących”. Natomiast przy Kapliczce Maryjnej wsłuchaliśmy się w legendę o jej powstaniu i mogliśmy z bliska dokładnie jej się przyjrzeć.

Na zakończenie podziękowaliśmy Pani Młynarskiej za umożliwienie poznania ciekawej historii niezwykłych zabytków i miejsc oraz wybitnych postaci związanych z naszym miastem. Z kolei Pani Bożenie Glacel za owocną współpracę z Czytelnią Biblio-

teki Miejskiej, za zaangażowanie w przygotowanie ciekawych i kształcących „Spotkań z legendą” i za prowadzenie konkursu czytelniczego w roku szkolnym 2013/2014. Następnie wręczyliśmy Paniom miłe upominki – samodzielnie przygotowane bukiety kwiatów z bibuły i pamiątkowe podziękowania.

W drodze powrotnej czekała na wszystkich jeszcze jedna dodatkowa niespodzianka. Pani Bożena zaprosiła wszystkich do pizzerii, gdzie delektując się smakiem pysznej pizzy wspominaliśmy nasze spotkania.

R.K

## Nowe oblicze Jana Cybisa

Podsumowanie projektu edukacyjnego

W poniedziałek, 16 czerwca w Muzeum Regionalnym w Baszcie odbyło się podsumowanie Gminnego Konkursu Plastycznego – Nowe Oblicze Jana Cybisa - Piknik Artystyczny we Wróblinie. W projekcie brały udział szkoły i przedszkola z gminy Głogówek, a zorganizowała go Szkoła Podstawowa nr 1 w Głogówku. Na uroczystą galę przybyli: Poseł RP Janina Okragły, Burmistrz Głogówka Andrzej Kałamarz, Sekretarz Gminy Anna Barysz, Inspektor ds. oświaty Ewa Orłowska – Radziwiłł, radni Rady Miejskiej, dyrektorzy szkół, młodzież biorąca udział w projekcie, nauczyciele.

Uroczystość rozpoczęto od akcentu muzycznego. Publiczność wysłuchała walcika S. Rachmaninowa w wykonaniu Macieja Łobosa – ucznia Państwowej Szkoły Muzycznej II stopnia w Opolu. Następnie Dyrektor SP nr 1 w Głogówku Ewa Leszczyńska – Łobos powitała wszystkich zebranych. Prowadzący imprezę – Jolanta Szostak i Stanisław Młynarski w skrócie omówili etapy projektu, przedstawili też prezentację multimedialną. Realizację projektu rozpoczęto od warsztatów z kolażu dla nauczycieli. Główną atrakcją projektu był piknik artystyczny we Wróblinie, w którym uczestniczyło 60 reprezentantów przedszkoli i szkół z naszej gminy. W tym roku mieli oni do wykonania kolaż, tworzyli go w trzyosobowych zespołach. Dodatkową atrakcją pikniku były zajęcia z dogoterapii, w których uczestniczył pies Glora i jego opiekunka p. Grażyna Więclaw. Podczas pleneru we Wróblinie był także czas na taniec, którego uczyła p. Anna Szkudlarek. Dzieci bawiły się we Wróblinie znakomicie.

Podczas gali ogłoszono wyniki konkursu plastycznego. Prace konkursowe oceniali: Elżbieta Dziewońska i Aleksander Devosges – Cuber. Oto wyniki:



W kategorii przedszkoli:

1 miejsce – PP nr 4, 2 miejsce – PP nr 3, 3 miejsce – Przedszkole w Szonowie, wyróżnienia dla przedszkoli : w Twardawie, w Raclawicach Śląskich i w Biedrzychowicach.

Kategoria klasy I-III:

1 miejsce – SP w Szonowie, 2 miejsce – SP w Biedrzychowicach, 3 miejsce – SP nr 2 i SP w Twardawie, wyróżnienia: SP nr 1 i SP w Raclawicach Śląskich.

Kategoria klasy IV- VI:

1 miejsce – SP nr 2, 2 miejsce – SP nr 1, 3 miejsce – SP w Szonowie, wyróżnienia: SP w Raclawicach Śląskich, SP w Biedrzychowicach, SP w Twardawie.

Kategoria gimnazja:

1 miejsce – OSW w Głogówku, 2 miejsce – PG w Głogówku i PG w Raclawicach Śląskich.

Uroczystą galę uatrakcyjniały także występy artystyczne. Były więc teksty po śląsku - Paulina Janocha z Biedrzychowic zaprezentowała monolog o Janie Cybisie, a dzieci z SP nr 1 przedstawiły scenkę o Mojżeszu, były też piosenki – w wykonaniu uczennic z Twardawy – Vanessa Siwy i Zuzia Bar, zaśpiewali także uczniowie SP nr 2. Na zakończenie uroczystości Dyrektor SP nr 1 Ewa Leszczyńska – Łobos podziękowała Burmistrzowi Głogówka oraz radnym za wsparcie finansowe projektu, nauczycielom za zaangażowanie się w przedsięwzięcie, a młodym artystom - za piękne prace.

Po zakończeniu części oficjalnej zaproszono gości do obejrzenia wystawy kolaży. Nagrodzone prace można obejrzeć w Muzeum Regionalnym – Baszcie.

MWR